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CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 

 
84050 FUTANI (SA) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

Seduta del  02/04/2021 Punto 1 

DELIBERA N°  2 

 
            

 

OGGETTO:   Modifica Piano Finanziario 
 

In prosecuzione di seduta: 

 
N° COGNOME E NOME PRESENTE  ASSENTE 

1 EUGENIO CIOFFI  X  

2 PIETRO FORTE X  

3 ENRICO GALATRO  X 

4 ALDO LUONGO X  

5 GINO MAROTTA X  

6 VINCENZO PIZZA X  

7 MARIO SCARPITTA  X 

8 NICOLA TANCREDI  X 

9 RAFFAELE VASSALLO X  

 

Risultano, inoltre, presenti i revisori: 

     
N° COGNOME E NOME PRESENTE  ASSENTE 

1 GIUSEPPE CONDORELLI  X 

2  RAFFAELE FERRAZZO  X 

3  GIANFRANCO CAPUTO  X 

4    

5    

  
    

 

 Assume la presidenza il dr. Pietro Forte, in qualità di presidente del CdA 

Verbalizza il coordinatore, dr. Carmine Farnetano 
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Su proposta del Presidente: 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
VISTO 

 il D.R.D n. 19 del 20.05.16 - “Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 Misura 19. Sostegno allo 

Sviluppo locale LEADER Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo. Approvazione delle disposizioni attuative della 

misura 19 e adozione dei bandi per il sostegno preparatorio e per la selezione del Gruppi di Azione Locale e delle 

strategie di Sviluppo Locale” e relativa Graduatoria Unica Regionale definitiva pubblicata con DRD 74 del 

29.03.17; 

 il D.R.D. n. 231 del 05/10/2017 – “Approvazione del manuale delle procedure per la gestione delle domande di 

pagamento – Misure non connesse e/o agli animali; 

 

PREMESSO 

 che il GAL Casacastra ha avviato le procedure per l’attuazione dei Bandi a misura PSR con la delibera n. 12 del 

26/06/2018 di pubblicazione del Bando della T.I. 7.5.1; 

 che, a seguito delle procedure di attuazione dei Bandi a misura PSR della Strategia di Sviluppo Locale approvata 

dalla regione Campania con DRD n. 74 del 29/03/2017, il GAL Casacastra ha riscontrato l’interesse degli 

operatori locali su tutte le misure previste dalla SSL e registrato su tre misure (751, 411 e PIG) un overbooking 

fisiologico rispetto alle previsioni della SSL che, allo stato attuale, risulta pienamente rispettata; 

 che, il GAL Casacastra, per soddisfare le aspettative degli operatori ha deliberato le seguenti modifiche, 

regolarmente autorizzate dalla regione Campania: 

 

T.I. 

Spesa 

approvata 

con DRD 74 

del 29/03/17 

Spesa 

modificata con 

nota della UOD 

0591840 del 

03/10/2019 

Spesa 

modificata con 

nota della 

UOD 0778146 

del 03/10/2019 

Spesa modificata 

con nota della UOD 

n. 0271289 del 

10/06/2020 

Spesa 

modificata con 

nota della UOD 

n. 0417567 del 

11/09/2020 

1.1 200.000,00 0 0 0 0 

4.1.1 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 

6.4.1 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.413,36 150.413,36 

6.1.1 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 550.000,00 

4.1.2 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00 668.692,77 

7.5.1 1.000.000,00 1.200.000,00 1.278.492,12 1.278.492,12 1.278.492,12 

16.1.1 463.167,00 463.167,00 463.167,00 463.167,00 356.995,20 

16.3 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 66.463,95 

16.4 200.000,00 200.000,00 121.507,88 121.094,52 42.109,60 

TOTALE 3.713.167,00 3.713.167,00 3.713.167,00 3.713.167,00 3.713.167,00 

 

 

VISTA 

 la delibera n. 23 del 23/12/2020 con la quale il CdA del GAL Casacastra ha preso atto:  

o della rinuncia presentata dal richiedente Bortone Vincenzo (CUAA BRTVCN83D05L628 - Barcode 

94250077370) acquisita al protocollo del GAL al n. 656 del 14/09/2020;  

o della rinuncia presentata dal richiedente Forte Annamaria (CUAA FRTNMR77T50I628B - Barcode 

94250073726) acquisita al protocollo del GAL al n. 786 del 26/10/2020; 

VISTA 

 la relazione del coordinatore dalla quale, a seguito delle procedure di gara espletate da parte dei comuni 

beneficiari della T.I. 7.5.1, risulta una economia di euro 40.942,63; 

CONSIDERATO 

 che per la T.I. 16.1 Azione 2: 

o a seguito del bando di attuazione del 2019 sono state impegnate risorse per euro 257.007,00; 

o a seguito del bando di attuazione del 2020 non è stato selezionato alcun beneficiario e, rispetto l’importo 

riconosciuto in variante con DRD n. 0417567 dell’11/09/2020, si è registrata una economia pari ad euro  

99.988,20;  

 che, con delibera n. 25 del 23/12/2020, il CdA  in attuazione della T.I. 16.3, ha ammesso un contributo pari ad 
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euro 64.843,75 con una economia di euro 1.620,00;  

CONSIDERATO 

 che per la T.I. 4.1.1 risultano disponibili risorse pari ad euro 149.023,05; 

 che dalla T.I. 7.5.1 risultano economie di gara pari ad euro 40.942,63; 

 che dalla T.I. 16.1 Az.2 risultano economie, da risorse non assegnate, pari ad euro 99.988,20; 

 che dalla T.I. 16.3 risultano economie, da risorse non assegnate, pari ad euro 1.620,00; 

 

RITENUTO 

 di dover procedere ad assegnare le risorse, a vario titolo, ancora disponibili per la completa attuazione della SSL; 

 di dover confermare come prioritario l’obiettivo di sostenere i nuovi insediamenti in agricoltura; 

a voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

1. di approvare la modifica al Piano Finanziario della Misura 19.2.1 come di seguito indicato: 

T.I. 
Spesa approvata con 

DRD 74 del 29/03/17  

Spesa modificata con 

nota della UOD n. 

0417567 del 

11/09/2020 

Richiesta 

modifica 

1.1 200.000,00 0 0 

4.1.1 600.000,00 600.000,00 622.607,94 

6.4.1 150.000,00 150.413,36 150.413,36 

6.1.1 400.000,00 550.000,00 600.000,00 

4.1.2 600.000,00 668.692,77 738.635,86 

7.5.1 1.000.000,00 1.278.492,12 1.237.549,49 

16.1.1 463.167,00 356.995,20 257.007,00 

16.3 100.000,00 66.463,95 64.843,75 

16.4 200.000,00 42.109,60 42.109,60 

TOTALE 3.713.167,00 3.713.167,00 3.713.167,00 

 

2. di chiedere alla regione Campania UOD 50 07 01 l’approvazione del presente atto autorizzando la modifica del Piano 

Finanziario della Misura 19.2.1; 

3. inviare la presente delibera alla regione Campania per la pubblicazione all’indirizzo 

www.agricoltura.regione.campania.it; 

4. di pubblicare la presente delibera sul sito del GAL Casacastra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.agricoltura.regione.campania.it/
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CONSORZIO G.A.L. “CASACASTRA” 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 

 

 

 

 

SOTTOSCRIZIONE DEL VERBALE 

 

 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

 

               

 

                 IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

     _____________________________            ________________________________ 
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T.I. 7.5.1 

ACCERTAMENTO DELLE ECONOMIE 
Relazione del Coordinatore 

Allegata alla Delibera del CdA del GAL Casacastra n. 2 del 02/04/2021 
 
 

In attuazione della T.I. 7.5.1 hanno ricevuto un contributo n. 20 comuni per una spesa complessiva paro ad euro 
1.278.492,12. 

 

Comune Contributo concesso in euro 

Cuccaro Vetere              65.000,00  

Rofrano              64.978,08  

Roccagloriosa              65.000,00  

Celle di Bulgheria              65.000,00  

Tortorella              64.612,28  

Alfano              65.000,00  

Laurito              64.644,93  

Torraca              64.805,29  

Caselle in Pittari              63.348,50  

San Mauro la Bruca              64.999,30  

Futani              65.000,00  

Morigerati              64.839,26  

Montano Antilia              65.000,00  

Ispani              63.666,45  

Torre Orsaia              64.988,02  

Centola              64.701,71  

Pisciotta              60.746,77  

Santa Marina              61.180,84  

Sapri              63.313,46  

Ascea              57.667,23  

TOTALE 1.278.492,12 

 
 

 12 comuni hanno presentato richiesta di variante per ribasso d’asta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al 31/03/2021, le economie di gara registrate sulla T.I. 7.5.1 risultano pari ad euro 40.942,63. 
 

Il Coordinatore del GAL Casacastra 

 

 

Comune 
Contributo concesso 

in euro 
Contributo 

rimodulato in euro 
Economie  

Tortorella              64.612,28 60.787,19  3.825,09  

Futani 65.000,00 62.949,58  2.050,42  

Torraca              64.805,29 62.902,56  1.902,73  

Celle di Bulgheria 65.000,00 63.915,63  1.084,37  

Sapri              63.313,46 63.250,41  63,05  

Laurito 64.644,93 63.482,88  1.162,05  

Alfano              65.000,00 50.557,00  14.443,00  

San Mauro la Bruca              64.999,30 56.301,36  8.697,94  

Cuccaro Vetere 65.000,00 62.097,84  2.902,16  

Roccagloriosa              65.000,00 63.435,17  1.564,83  

Rofrano              64.978,08 62.281,26  2.696,82  

Torre Orsaia 64.988,02 64.437,85  550,17  

TOTALE 777.341,36 736.398,73 40.942,63  


